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Samenstellingsverklaring van de accountant

Aan: Het bestuur van Stichting Transgender Netwerk Nederland

De jaarrekening van Stichting Transgender Netwerk Nederland te Amsterdam is door ons samengesteld
op basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2022
en de staat van baten en lasten over 2022.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, 'Samenstellingsopdrachten'. Op grond van deze standaard wordt
van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening in
overeenstemming met de in Nederland algemeen aanvaardbare grondslagen voor financiële
verslaggeving. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en
financiële verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle
relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor
geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid
heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal
nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Transgender
Netwerk Nederland.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere
gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de
door u verstrekte gegevens.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA verwijzen
wij u naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.

Amsterdam, 30 juni 2023

Peer Accountants Amsterdam B.V.
J. Veldhuizen AA



Pagina 5 van 22
Stichting Transgender Netwerk

Nederland

Resultaatanalyse

De resultaatanalyse is gebaseerd op de winst-en-verliesrekening over 2022 zoals opgenomen in de
jaarrekening. De resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van kostensoorten in relatie tot de omzet.
Daarnaast geeft de resultaatanalyse een beeld van de verschillen ten opzichte van vorig jaar.

Staat van baten en lasten t.o.v. vorig jaar

Verslag jaar Vorig jaar Verschil

2022 % baten 2021 % baten Verschil %

Baten 620.265 100,0% 539.661 100,0% 80.604 14,9%

Saldo 620.265 100,0% 539.661 100,0% 80.604 14,9%

Kosten coaching en projectwerk
uitbesteed

61.786 10,0% 89.867 16,7% -28.081 -31,2%

Personeelskosten 359.487 58,0% 332.363 61,6% 27.124 8,2%

Afschrijvingen 1.582 0,3% 1.220 0,2% 362 29,7%

Overige personeelskosten 53.288 8,6% 40.986 7,6% 12.302 30,0%

Huisvestingskosten 13.613 2,2% 12.607 2,3% 1.005 8,0%

Communicatiekosten 67.934 11,0% 9.943 1,8% 57.991 583,2%

Kantoorkosten 23.392 3,8% 19.256 3,6% 4.136 21,5%

Algemene kosten 11.787 1,9% 10.081 1,9% 1.707 16,9%

Lasten 592.869 95,6% 516.324 95,7% 76.545 14,8%

Saldo baten en lasten 27.395 4,4% 23.337 4,3% 4.058 17,4%

Financiële baten en lasten -1.000 -0,2% -1.044 -0,2% 44 4,2%

Resultaat 26.396 4,3% 22.293 4,1% 4.103 18,4%



Pagina 6 van 22
Stichting Transgender Netwerk

Nederland

Financiële positie

De financiële positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2022 zoals opgenomen in de
jaarrekening. De financiële positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de financiering ervan
(passiva). De omvang van de verschillende posten is tevens in procenten van het balans totaal uitgedrukt.

Balansoverzicht

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 % balans 31-12-2021 % balans

Materiële vaste activa 5.674 1,7% 4.729 1,0%

Vaste activa 5.674 1,7% 4.729 1,0%

Vorderingen 14.068 4,2% 15.654 3,3%

Liquide middelen 315.457 94,1% 453.772 95,7%

Vlottende activa 329.525 98,3% 469.426 99,0%

Activa 335.199 100,0% 474.155 100,0%

Kapitaal stichting 100 0,0% 100 0,0%

Bestemmingsreserves 45.332 13,5% 92.565 19,5%

Continuïteitsreserve 43.198 12,9% 30.000 6,3%

Stichtingsvermogen 88.630 26,4% 122.665 25,9%

Kortlopende schulden 246.569 73,6% 351.489 74,1%

Passiva 335.199 100,0% 474.155 100,0%



Pagina 7 van 22
Stichting Transgender Netwerk

Nederland

Jaarrekening

Stichting Transgender Netwerk Nederland



Pagina 8 van 22
Stichting Transgender Netwerk

Nederland

Balans

Na resultaatbestemming.

Balans activa

31-12-2022 31-12-2021

Vaste activa

Materiële vaste activa 5.674 4.729

5.674 4.729

Vlottende activa

Vorderingen 14.068 15.654

Liquide middelen 315.457 453.772

329.525 469.426

Activa 335.199 474.155

Balans passiva

31-12-2022 31-12-2021

Stichtingsvermogen

Kapitaal stichting 100 100

Bestemmingsreserves 45.332 92.565

Continuïteitsreserve 43.198 30.000

88.630 122.665

Kortlopende schulden 246.569 351.489

Passiva 335.199 474.155
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Staat van baten en lasten

Staat van baten en lasten incl. begroting

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Baten 620.265 556.629 539.661

Saldo 620.265 556.629 539.661

Kosten coaching en projectwerk
uitbesteed

61.786 183.862 89.867

Personeelskosten 359.487 322.485 332.363

Afschrijvingen 1.582 1.245 1.220

Overige personeelskosten 53.288 17.857 40.986

Huisvestingskosten 13.613 13.129 12.607

Communicatiekosten 67.934 4.748 9.943

Kantoorkosten 23.392 6.119 19.256

Algemene kosten 11.787 6.393 10.081

Lasten 592.869 555.838 516.324

Saldo baten en lasten 27.395 791 23.337

Financiële baten en lasten -1.000 -659 -1.044

Resultaat 26.396 132 22.293

Resultaatbestemming

Verslag jaar Vorig jaar

2022 2021

Resultaat

Bestemmingsreserve 13.198 22.293

Continuïteitsreserve 13.198 0

26.396 22.293
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Toelichting op de jaarrekening

Continuïteit

Er is geen sprake van gerede of ernstige twijfel aan de continuïteit.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Stichting Transgender Netwerk Nederland is statutair gevestigd te Amsterdam en is ingeschreven bij het
handelsregister onder nummer 30251161.

Schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van
Stichting Transgender Netwerk Nederland zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel
kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel
2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de
bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen
voor financiële verslaggeving, mede op basis van de Richtlijn C1 Kleine Organisaties zonder winststreven.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de
actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs.

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten
opzichte van het voorgaande jaar.

Grondslagen van materiële vaste activa

Materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief direct
toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige
gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.
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Grondslagen van vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reële waarde van de tegenprestatie,
inclusief de transactiekosten indien materieel. Handelsvorderingen worden na eerste verwerking
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering
gebracht op de boekwaarde van de vordering.

Grondslagen van liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf
maanden. Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen
onder kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen van kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. Kortlopende
schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waartegen de schuld moet
worden afgelost.

Grondslagen voor bepaling van het resultaat

De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd.

Grondslagen van overheidssubsidies

Subsidies en bijdragen worden toegerekend aan de periode waarop zij betrekking hebben.
Donaties en giften worden verantwoord in het jaar van ontvangst met uitzondering van vooruitontvangen
bedragen.

Grondslagen van lasten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking
hebben.
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Grondslagen van lonen en salarissen, sociale lasten en pensioenlasten

De aan het personeel verschuldigde beloningen worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in
de winst- en verliesrekening.

Stichting Transgender Netwerk Nederland heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de
verplichtingenbenadering. De over het verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord.
Op de Nederlandse pensioenregelingen zijn de bepalingen van de Nederlandse Pensioenwet van
toepassing en betaalt Stichting Transgender Netwerk Nederland verplichte, contractuele of vrijwillige basis
premies aan pensioenfondsen en verzekeringsmaatschappijen. De premies worden verantwoord als
personeelskosten zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaalde premies worden opgenomen als
overlopende activa indien dit tot een terugstorting leidt of tot een vermindering van toekomstige betalingen.
Nog niet betaalde premies worden als verplichting op de balans opgenomen.

Grondslagen van afschrijvingen

Materiële vaste activa worden vanaf het moment dat het actief beschikbaar is voor het beoogde gebruik
afgeschreven over de verwachte toekomstige gebruiksduur van het actief. Over terreinen en
vastgoedbeleggingen wordt niet afgeschreven.

Grondslagen van financiële baten en lasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet
van de desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden
met de verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.
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Toelichting op de balans

Materiële vaste activa

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Materiële vaste activa

Inventaris 5.674 4.729

5.674 4.729

Vorderingen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Vorderingen

Debiteuren 2.605 1.494

Vorderingen uit hoofde van
belastingen

604 0

Overige vorderingen en
overlopende activa

10.859 14.160

14.068 15.654

Alle vorderingen hebben een looptijd van minder dan 1 jaar, tenzij anders is aangegeven.

Vorderingen uit hoofde van belastingen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Vorderingen uit hoofde van
belastingen

Loonheffing 604 0

604 0
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Overige vorderingen en overlopende activa

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Overige vorderingen en
overlopende activa

Waarborgsommen 2.768 2.768

Nog te factureren omzet 2.850 0

Vooruitbetaalde andere kosten 5.214 11.383

Teontvangen rente 26 9

10.859 14.160

Liquide middelen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Liquide middelen

Rabobank rekening-courant 229.846 368.170

Rabobank spaarrekening 85.611 85.602

315.457 453.772

De liquide middelen zijn vrij beschikbaar.

Stichtingsvermogen

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Stichtingsvermogen

Kapitaal stichting 100 100

Bestemmingsreserves 45.332 92.565

Continuïteitsreserve 43.198 30.000

88.630 122.665



Pagina 15 van 22
Stichting Transgender Netwerk

Nederland

Kortlopende schulden

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Kortlopende schulden

Crediteuren 25.825 14.931

Overige schulden en overlopende
passiva

220.744 336.558

246.569 351.489

De kortlopende schulden hebben een resterende looptijd van korter dan een jaar.

Overige schulden en overlopende passiva

Verslag jaar Vorig jaar

31-12-2022 31-12-2021

Overige schulden en
overlopende passiva

Reservering vakantiegeld 1.567 10.843

Tebetalen pensioenpremies 1.621 1.787

Overige schulden 2.958 2.958

Overige vooruitontvangen
bedragen

163.798 271.513

Nog te betalen bedragen 27.978 23.356

Nog te betalen personeelskosten 10.942 8.838

Nog te betalen accountants- en
advieskosten

5.580 8.000

Nog te ontvangen facturen 6.300 9.263

220.744 336.558
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Toelichting op de staat van baten en lasten

Baten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Baten

Subsidies en bijdragen 560.562 555.629 511.821

Giften en donaties 59.703 1.000 27.840

620.265 556.629 539.661

Subsidies en bijdragen

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Subsidies en bijdragen

Instellingssubsidie OC&W 378.145 317.631 302.901

OC&W Transgender & Werk
(duwtje in de rug)

13.766 0 23.957

MJV Overal jezelf kunnen zijn 40.388 148.500 15.785

Trans in Beeld 2.434 0 980

Trans in Amsterdam 0 0 4.327

Zorg ervaringsdeskundigheid 0 0 24.370

Trans en Jong (Genderpraatjes) 93.707 59.511 122.013

Inclusion4all EU 80% 30.358 29.987 14.260

ILGA 1.763 0 3.228

560.562 555.629 511.821
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Giften en donaties

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Giften en donaties

Donaties 31.514 1.000 15.803

Corine van Dun Fonds 2.500 0 647

Overige bijdragen / opbrengsten 25.689 0 11.389

59.703 1.000 27.840

Lasten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Lasten

Kosten coaching en projectwerk
uitbesteed

61.786 183.862 89.867

Personeelskosten 359.487 322.485 332.363

Afschrijvingen 1.582 1.245 1.220

Overige personeelskosten 53.288 17.857 40.986

Huisvestingskosten 13.613 13.129 12.607

Communicatiekosten 67.934 4.748 9.943

Kantoorkosten 23.392 6.119 19.256

Algemene kosten 11.787 6.393 10.081

592.869 555.838 516.324

Personeelskosten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Personeelskosten

Lonen en salarissen 283.505 322.485 262.406

Sociale lasten 48.401 0 44.963

Pensioenlasten 27.581 0 24.993

359.487 322.485 332.363

Gedurende het jaar 2022 waren 5,9 werknemers in dienst op basis van een volledig dienstverband (2021:
5,57).
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Afschrijvingen materiële vaste activa

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Afschrijvingen materiële vaste
activa

Overige vaste bedrijfsmiddelen 1.582 1.245 1.220

1.582 1.245 1.220

Overige personeelskosten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Overige personeelskosten

Vacatiegelden 890 1.061 1.040

Detacherings- en stagekosten 2.683 4.600 2.683

Kosten vrijwilligers 14.052 2.081 13.670

Kantinekosten 2.208 789 388

Vergoeding reiskosten 16.231 653 8.969

Studiekosten 2.535 204 4.103

Arbodiensten 1.532 1.493 1.038

Ziekengeldverzekering 11.022 5.798 6.834

Loopbaanbudget 0 0 -12

Overige personeelskosten 2.134 1.178 2.274

53.288 17.857 40.986

Huisvestingskosten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Huisvestingskosten

Betaalde huur 13.613 13.129 12.607

13.613 13.129 12.607
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Communicatiekosten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Communicatiekosten

Drukwerk en marketing 25.490 3.543 6.422

Representatiekosten 1.970 0 172

Relatiegeschenken 1.366 448 1.749

Reis- en verblijfkosten 2.619 200 69

Locatie & Beurskosten 6.123 557 1.531

Websitekosten 30.365 0 0

67.934 4.748 9.943

Kantoorkosten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Kantoorkosten

Kantoorkosten 911 908 515

Porti 1.639 277 1.255

Telefoon en internet 3.420 1.905 2.566

Drukwerk 2.258 0 1.287

Kantoorinrichting 1.474 702 1.106

Contributies en abonnementen 7.764 1.392 6.675

ICT 4.722 0 4.991

Assurantiepremie 1.204 913 861

Overige kantoorkosten 0 22 0

23.392 6.119 19.256
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Algemene kosten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Algemene kosten

Accountantskosten 3.630 240 3.235

Administratiekosten 3.883 3.016 3.452

Advieskosten 4.274 2.999 1.423

Notariskosten 0 0 1.971

Overige algemene kosten 0 138 0

11.787 6.393 10.081

Financiële baten en lasten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Financiële baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke baten 26 0 17

Rentelasten en soortgelijke lasten 1.026 0 1.061

Overige rentelasten 0 659 0

-1.000 -659 -1.044

Gedurende het boekjaar is er geen rente geactiveerd als onderdeel van de vervaardigingsprijs van een
actief.

Rentebaten en soortgelijke baten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Rentebaten en soortgelijke
baten

Overige rentebaten 26 0 17

26 0 17
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Rentelasten en soortgelijke lasten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Rentelasten en soortgelijke
lasten

Bankkosten 1.026 0 1.061

1.026 0 1.061

Overige rentelasten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

2022 2022 2021

Overige rentelasten

Betaalde bankrente 0 659 0

0 659 0
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Ondertekening


